
UCHWAŁA NR XXXI/316/14
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 9 lipca 2014 r.

w sprawie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta 
wojewódzkiego Zielona Góra

Na podstawie art. 74 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 - tekst jednolity z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie międzygminne z miastem Zielona Góra oraz gminami: Zielona 
Góra, Sulechów, Świdnica i Zabór w celu utworzenia i realizacji Związku Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Czerwieńska do zawarcia porozumienia, w którym szczegółowo zostaną 
określone warunki realizacji przedsięwzięcia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379

Id: B93FF015-280F-4D86-9F0B-A7FC1445A014. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą
zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie
zadań publicznych.Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i
obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiazek
udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawch współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel
odpowiedniego majątku.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to instrument rozwoju teretorialnego, za
pomocą którego związki ZIT reprezentujące j.s.t. z terenu miasta i obszarów powiazanych z nim
funkcjonalnie posiadają wspólną strategię i realizują projekty przyczyniające się do rozwoju tych
obszarów.

W okresie 2014 - 2020 dla polityki spójności zostały zaproponowane nowe instrumenty,
które pozwolą skuteczniej wykorzystywać środki w określonych obszarach. Ich głównym
założeniem jest terytorialne ukiernkowanie interwencji publicznej, co pociąga za sobą szereg
różnych korzyści. Jednym z takich instrumentów są ZIT.

Tym samym sa instrumentem promującym zintegrowane wykorzystanie funduszy w celu
osiągnięcia lepszych wyników przy takich samych kwotach inwestycji publicznych. Samorządy
realizujące ZIT są zobligowane do zawiązywania zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa i
przygotowania wspólnej Strategi ZIT. Umawiające się samorządy muszą także podpisać
porozumienie o wdrażaniu ZIT z zarządem województwa, ponieważ projekty w tej formule będą
finansowane ze środków dostępnych w Regionalnych Programach (RPO). W sejmie trwają prace
legislacyjne nad ustawą o zasadach realizacji programów operacyjnych polityki spójności
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Ustawa ta określi min. warunki realizacji
ZIT.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach ZIT finansowane będą z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Spójności.

Id: B93FF015-280F-4D86-9F0B-A7FC1445A014. Podpisany Strona 1




